
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж ммта  2015 г. №> /ЯД?

Об организации транспортного обслуживания жителей города 
в день религиозных праздников «Пасха» 12 апреля 2015 года,

«Красная горка» 19 апреля 2015 года и «Радоница» 21 апреля 2015 года

В связи с массовыми поездками жителей города Рязани к местам захоронений 
в день религиозных праздников «Пасха» 12 апреля 2015 года, «Красная горка» 
19 апреля 2015 года и «Радоница» 21 апреля 2015 года, руководствуясь статьями 39 и 41 
Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):
1.1. Об организации работы сотрудников ГИБДД УМВД России по Рязанской 

области по обеспечению безопасности дорожного движения в связи с организацией 

специально выделенной полосы движения маршрутных транспортных средств навстречу 
общему потоку транспортных средств на автомобильной дороге «от пересечения 

улицы Черновицкой и улицы Щорса до Ряжского шоссе» на участке от улицы Щорса 
до улицы Рязанской, в направлении улицы Щорса, с 06 часов 00 минут до 15 часов 
00 минут 12 и 19 апреля 2015 года и ограничением движения транспортных средств 
от автомобильной дороги «от пересечения улицы Черновицкой и улицы Щорса 
до Ряжского шоссе» до кладбищ «Новое» и «Богородское» (кроме автомобилей 
специального назначения и городского пассажирского транспорта, осуществляющего 
перевозки по установленным маршрутам) с 06 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 

12, 19 и 21 апреля 2015 года.
1.2. Об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения 

указанных мероприятий.



2. Управлению транспорта администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) 

предусмотреть дополнительное выделение маршрутных транспортных средств 

для перевозки жителей города к местам захоронений до кладбищ 
«Новогражданское», «Новое», «Воскресенское», «Богородское».

3. Управлению благоустройства города администрации города Рязани 
(Фурфурак Ю.А.) организовать работы по ремонту дорог для обеспечения безопасной 
работы городского пассажирского транспорта и движения пешеходов и расстановку 
временных дорожных знаков на время проведения мероприятий.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Якунина С.Б.) проинформировать население через средства массовой 
информации об изменении схемы движения транспорта.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


